
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 2741 DEL 27/10/2014

Proposta n° 2792 del 21/10/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle 
determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del 
09/10/2008.

OGGETTO: Rimborso di € 494,60 relativo alla somma eccedente per il 

pagamento della Ordinanza Ingiunzione n. 52/2014 del 24/09/2014 a 

favore della Società UFB SRL con sede Legale in via dei Muratori SN, 

Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Verbale n° 06/13 del 11/04/2013, elevato dal Servizio 

Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN) della Asl di Oristano al Sig. M. 

U. (Trasgressore), Legale Rappresentante della Ditta U.F.B. Srl (Obbligato in 

Solido)  veniva  contestata  la  violazione  dell'art.  6  comma  3  del  Decreto 

Legislativo n. 193/2007 con applicazione di una sanzione in misura ridotta di 

€ 1.006,60, comprensiva di spese di notifica, estinguibile mediante pagamento 

entro  60  gg  dalla  data  di  notifica  avvenuta  il 03/05/2013  a  mani 

dell'interessato con riscontro di firma;

RILEVATO che, non essendo intervenuto il pagamento in misura ridotta nel 

termine di 60 gg, in relazione a quanto riportato nel verbale di contestazione e 

dalla  documentazione in  possesso dell'Ufficio  Sanzioni  Depenalizzate veniva 

redatta  apposita  istruttoria  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento 

dell’Ufficio  Sanzioni  Depenalizzate,  identificata  con  numero  di  prot.  NP 

Determinazione del Direttore del Servizio

n° _____ del __________ 1 di 3



2014/9870 del 24/09/2014 cui è seguita Ordinanza Ingiunzione di pagamento 

n.  52/2014  del  24/09/2014  con  la  quale  è  stato  ordinato  al  Sig.  M.U. 

(trasgressore)  e  alla  Ditta  U.F.B.  Srl  (Obbligato  in  Solido)  il  pagamento  di 

€  512,00 (cinquecentododici/00)  di  cui  500,00 (cinquecento/00)  a  titolo  di 

sanzione amministrativa ed € 12,00 (dodici/00) a titolo di spese di notifica.

ATTESO che la ditta U.F.B. Srl:

• con  nota  prot.  n.  67965  del  15/10/2014  ha  trasmesso  copia  della 

ricevuta di pagamento effettuato in data 02/08/2014 dell'importo di € 

1.006,60  relativa  al  verbale  n.  06/13  del  11/04/2013,  elevato  dal 

Servizio  Igiene  degli  Alimenti  e  della  Nutrizione  (SIAN)  della  Asl  di 

Oristano;

• con  nota  prot.  n.  68545 del  17/10/2014  ha  richiesto,  sulla  base 

dell'importo versato di € 1.006,60, il rimborso della somma eccedente 

rispetto a quanto previsto dalla Ordinanza Ingiunzione di pagamento n. 

52/2014 del 24/09/2014;

RITENUTO alla luce di quanto sopra esposto di:

• confermare  l'Ordinanza  Ingiunzione  di  pagamento  n.  52/2014  del 

24/09/2014;

• trattenere  l'importo  comminato  a  titolo  di  sanzione  previsto  nella 

suddetta ordinanza di € 512,00 dall'importo versato dalla Ditta U.F.B. 

Srl (Obbligato in Solido) in data 02/08/2014;

• rimborsare alla ditta Ditta U.F.B. Srl l'importo di € 494,60 quale somma 

eccedente  l'importo  versato  in  data  02/08/2014  rispetto  a  quanto 

dovuto a seguito di Ordinanza Ingiunzione di pagamento n. 52/2014 del 

24/09/2014

VISTA la L.R. n° 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determinazione del Direttore del Servizio

n° _____ del __________ 2 di 3



DETERMINA

1. di  confermare  l'Ordinanza  Ingiunzione  di  pagamento  n.  52/2014  del 

24/09/2014;

2. di  trattenere  l'importo  comminato  a  titolo  di  sanzione  previsto  nella 

suddetta ordinanza di € 512,00 dall'importo versato dalla Ditta U.F.B. 

Srl (Obbligato in Solido) in data 02/08/2014;

3. di autorizzare il rimborso della somma di € 494,60 in favore della Ditta 

U.F.B.  Srl  con  sede  Legale  in  via  dei  Muratori  SN,  Oristano  C.F.  n. 

01076470952;

4. di  stabilire che l'importo complessivo di €. 494,60 sarà rimborsato ed 

imputato  sul  conto  economico  n°  0802020701  denominato  "Altre 

sopravvenienze passive”, del bilancio Aziendale dell'esercizio 2014;

5. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 

Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio 

Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG./LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

Il Funzionario Istruente: Dott. Luca Pisano __________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

Determinazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/10/2014 

al 10/11/2014

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n° _____ del __________ 3 di 3


	DETERMINA

